Fawaih al-Jamal wa Fawatih al-Jalal

5. Sakanat ash-Shalihin

6. Thawali‟ at-Tanwir

7. Sirr al-Hads

Kelahiran dan masa remajanya tidak banyak dituliskan dalam penjelasan

biografinya. Akan tetapi dapat diperkirakan bahwa Najmuddin al-Kubra lahir di

Khawarizm yang masuk di wilayah Persia pada tahun 540 H/1145 M. Selanjutnya dia

menghabiskan waktunya dengan mempelajari ilmu-ilmu Islam terutama larut dalam

bidang tasawuf dan kehidupan tarekat al-Kubrawiyyah.

Wafatnya dihadapi dengan syahid, ketika pasukan Mongol datang dan

menyerang negerinya. Disebutkan bahwa, Syekh Najmuddin al-Kubra tidak gentar

sedikitpun menghadapi serangan hebat dari pasukan Mongol. Bahkan dia

membangkitkan keberanian para jama‟ah untuk tidak lari dan menghadapi serangan

Mongol yan merupakan takdir dari Allah swt. Kematian syahidnya terjadi pada tahun

618 H/1221 M dan dikebumikan di tempat persulukannya.
6

C. Tafsir Isyari

Manna‟ al-Qaththan membedakan antara tafsir sufi dengan tafsir isyari. Tafsir

yang dimaksudkan adalah penafsiran yang dilakukan dengan pendekatan sufistik yang

bercampur dengan filsafat teoritis yang tidak bersumber dari ajaran Islam.